



**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W BYDGOSZCZY**

Bydgoszcz, dnia 22 listopada 2018 r.

Okres jesienno-zimowy jest szczególnie trudny zarówno dla kierujących, rowerzystów, jak i dla pieszych. Szybko zapadający zmrok i złe warunki atmosferyczne przyczyniają się do większej liczby wypadków drogowych szczególnie z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego, jakimi są piesi i rowerzyści. Nieoświetlone drogi, brak wyznaczonych miejsc do bezpiecznego poruszania się pieszych (zwłaszcza poza obszarami zabudowanymi) oraz niewłaściwy sposób korzystania z dróg przez samych pieszych sprawia, że dochodzi do wielu zdarzeń drogowych. Często też nie zdają sobie sprawy, że są mało widoczni dla kierowców. Bezpieczeństwo pieszych na drodze, zwłaszcza poza terenem zabudowanym, zależy w dużej mierze od ich dobrej widoczności.

Funkcjonariusze Policji przy każdej okazji informują o tym, jak ważną rolę odgrywają elementy odblaskowe zwłaszcza, gdy piesi poruszają się w godzinach porannych oraz wieczorowo-nocnych po drodze poza terenem zabudowanym. Niestety, pomimo tak szeroko prowadzonych działań przez Policję w dalszym ciągu dochodzi do wielu potrażeń pieszych. Praktycznie nie ma miesiąca, aby nie doszło do tego typu zdarzenia. Wiele osób w ten sposób straciło życie.

Pieszcy powinien pamiętać o swoim bezpieczeństwie i zadbać o to, aby być widocznym na drodze. Dlatego też, zachęcamy aby niechronieni uczestnicy ruchu drogowego korzystali z elementów odblaskowych nie tylko po zapadnięciu zmroku poza obszarem zabudowanym, ale również w obszarze zabudowanym na nieoświetlonych lub słabo oświetlonych odcinkach dróg. Mały element odblaskowy na plecaku, torbie czy ubraniu sprawi, że kierowca otrzyma ostrzeżenie, że po drodze lub chodniku ktoś się porusza. Używanie odblasków przez wszystkich pieszych poruszających się po zmroku w terenie niezabudowanym to obowiązek. Używanie odblasków przez pieszych w mieście to rozsądna konieczność. Bądźmy widoczni dla zmotoryzowanych szczególnie teraz, kiedy zmrok zapada coraz wcześniej.

Mówiąc o elementach odblaskowych warto przypomnieć, że po zmroku pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego pojazdem z odległości około 40 metrów. Jest to często zbyt mała odległość, aby kierujący miał czas na reakcję, czego następstwem są zdarzenia drogowe

skutkujące niejednokrotnie śmiercią pieszego. Osoby poruszające się po zmierniku po drodze bez elementów odblaskowych są praktycznie niewidoczne. Natomiast mając na sobie elementy odblaskowe stają się widoczne w różnych warunkach pogodowych, nawet z odległości około 150 metrów. Daje to szansę kierowcy na podjęcie manewru hamowania czy bezpiecznego ominięcia takiej osoby w sposób niezagrażający jej bezpieczeństwu.

Zwracamy się również z apelem do pieszych, aby zachowali szczególną ostrożność przed wejściem na przejście dla pieszych, by wchodząc na nie zawsze upewnili się, czy kierujący ich widzi i czy zdąży wyhamować?

**W trosce o bezpieczeństwo na drogach, apelujemy o rozwagę oraz o noszenie elementów odblaskowych. To naprawdę może uratować życie i zdrowie!**

*Komendant Wojewódzkiej Policji  
w Bydgoszczy*



*insp. Paweł Spychała*